
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
PROVINCIA DI ROMA

Vice Sindaco Presente
    Oroccini Aldo Assessore Presente
    Cavalieri Stefania Assessore Presente

OGGETTO: NUOVO TARIFFARIO PER LA
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI
CIVILI (ART.5 COMMA 2 DEL
REGOLAMENTO APPROVATO CON
DELIBERA DI C.C. N°7 del 4 febbraio
2013)

    Di Matteo Franca Anna Assessore Presente

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

    Marini

    Colini Alessio Assessore Presente

Nicola Sindaco

    Iadecola Stefano Assessore Presente

Presente

L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventotto del mese di dicembre, alle ore 15:00 in
Albano Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si
è riunita la Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

    Zeppieri Alessandra Assessore Assente

Atto N. 214

Del  28.12.2015

Partecipa il Segretario Generale, dott.ssa Daniela Urtesi

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara
aperta la riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:

LA GIUNTA

Premesso

che con la Deliberazione n°7 del 4 febbraio 2013, il Consiglio Comunale ha approvato il
REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI per la disciplina
della celebrazione dei matrimoni con rito civile;

che con proprie Deliberazioni n°89/2002 e n°182/2002, sono state approvate le tariffe per la
celebrazione dei matrimoni con rito civile, tuttora in vigore;

che è opportuno procedere ad una revisione sostanziale di detto tariffario, articolandolo meglio in
base alle Sedi ed alle giornate di effettuazione;

Visto l’Art.5 Comma 2 del predetto Regolamento, che affida alla Giunta Comunale la competenza a
stabilire ed adeguare le tariffe per il servizio in parola

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica, espresso in data 30.11.2015, dal responsabile del
servizio interessato, dott.ssa Mariella Sabadini, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

    Sementilli Maurizio



DELIBERA

Di approvare la seguente nuova disciplina tariffaria e oraria per corrispondere alla domanda1.
del servizio della celebrazione dei matrimoni civili, articolata per Sedi e giornate di
effettuazione:

Orari della celebrazione dei matrimoni civili

I matrimoni civili sono celebrati, in via ordinaria, nei giorni feriali, all'interno dell'orario di servizio
dell'ufficio dello Stato Civile, come di seguito:

dal Lunedi al Venerdi h.11,30 – 13,00 e Lunedi e Giovedi  anche h.16,00 – 17,15

Subordinatamente alla disponibilità degli operatori e delle strutture dell’Amministrazione
Comunale, le cerimonie dei matrimoni civili possono essere celebrati nei seguenti diversi giorni
ed orari:

Martedi, Mercoledi e Venerdi  h.16 – 17,15

Sabato e Domenica h.10,00 – 13,00  e   h.16,00 – 17,15

Le celebrazioni sono comunque sospese nelle giornate di chiusura totale degli uffici comunali,
nel mese di Agosto e durante la seguenti feste: 1 e 6 Gennaio; la Vigilia di Pasqua, la
domenica di Pasqua ed il giorno successivo (lunedì dell'Angelo); 12 Maggio Festa del Patrono;
25 Aprile; 1 Maggio; 2 Giugno; 15 Agosto; 1 e 2 Novembre; 8, 24, 25, 26 Dicembre di ciascun
anno.

TARIFFE PER LA CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CON RITO CIVILE

In attuazione dell’Art.5 Comma 2 del REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CELEBRAZIONE
DEI MATRIMONI CIVILI, approvato dal Consiglio Comunale con la Deliberazione n°7 del 4
febbraio 2013, è dovuto il pagamento dell’importo del corrispettivo come di seguito indicato:

MATRIMONI CELEBRATI NELLA SEDE DELL’UFFICIO DELLO STATO CIVILE

al Piano I° di Palazzo Savelli

RICHIESTA DA dal Lunedi al Venerdi h.11,30-13,00
Lunedi e Giovedi h.16,00 – 17,15

RESIDENTI da almeno un anno (anche uno
solo dei nubendi)

50

NON RESIDENTI 100
INDIGENTI (con certificazione Serv.Sociali) GRATIS

=========

MATRIMONI CELEBRATI nelle Sale Nobili di PALAZZO SAVELLI e nelle altre Sedi 
indicate all’Art.3 del citato Regolamento

RESIDENTI
da almeno un anno
(anche uno solo dei

nubendi)

NON RESIDENTI

      dal Lunedi al Venerdi h.11,30-13,00
Lunedi e Giovedi h.16,00 – 17,15

€100 €200



Sabato h.10,00 – 13,00  h.16,00 – 17,15
Martedi, Mercoledi e Venerdi  h.16 – 17,15 €200 €400

Domenica h.10,00 – 13,00  h.16,00 – 17,15 €300 €600

Il versamento deve essere effettuato entro 10 giorni dalla comunicazione di accoglimento della
richiesta,con la causale “prenotazione sala per matrimonio civile” in uno dei seguenti modi:

con Bollettino Postale sul CCP intestato al Comune di Albano Laziale;

con versamento alla Tesoreria Comunale presso la Banca affidataria del servizio.

Copia della quietanza consegnata all'Ufficio di Stato Civile entro cinque giorni dalla comunicazione
della rilasciata autorizzazione.

Si è esenti dal versamento, in caso di certificazione di stato di indigenza, rilasciata dai Servizi
Sociali del Comune di Albano Laziale.

2.  di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma
4°, del D.Lgs. n°267 del 18/8/2000.



  Letto, approvato e sottoscritto

               Sindaco
    F.to dott. Nicola Marini

Segretario Generale
F.to dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata affissa all’albo pretorio on line il 29.12.2015  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, primo comma del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il  29.12.2015  prot. n. 55433 ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
F.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì Il Responsabile Organi Istituzionali
F.to Dott.ssa Silvia De Angelis

_____________________________________________________________________________________________


